**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Homiliarium Pauli Diaconi - Cod. Aug. perg. 29**

**Paulus <Diaconus>**

**[S.l.], [3. Drittel des 9. Jh.]**

Beatus Ambrosius episcopus: sermo

[urn:nbn:de:bsz:31-20440](#)

*ad 72. hunc 38.*

## MORTUAS

**I**est xp̄s peccato mortuus est. Non quia ipse peccauerit neq; enim peccatum fecit nec inventus est dolus more eius. Tuus est ut nos qui mortui sumus illo moriente peccatis nequam peccato & uitio uiueremus. de scribitur. Sicut mortui sumus & conuinemus. Sicut igitur & mortui sumus tunc illo moriente & conseruimus resurgentis. sic cum eo circumcisim sumus. & post circumcisio nem sollemni purgatio mandati. unde nequaquam iungemus circumcisio carnali. Ita propter nos illum fuisse circumcisum audi paulum manu istione praedicantem. In quo habuit omnis plenitudo diuinitatis per aliter. Et estis in illo replete quae est caput omnis principatus & potestatis. In quo & circumcisim circumcisio sine manibus. & relatione corporis carnis. in circisione xp̄i. Conspicuit ei in quo & conseruimus & confidem operationis dī qui & amarit amor tuus. Et & resurrectio & circumcisio facta esunt. & cresceret die circumcisio.

enius ih̄s quod uocatum fuerat ab angelo antequam conciperetur. **V**ocabulum ih̄u gloriosum. omni adoratu cuique dignissimum. nonquā super omne nomen. Non decuit primum ab hominibus appellari. neque ab eis efferti in mundum sed ab excellentiori quadam maiori que natura. Unde signanter euangelista addidit dicens. Et uocatum est nomen eius ih̄s quod uocatum fuerat ab angelo antequam conciperetur in utero. / DEI ODEM DI

## XXXVII. SIRMO BIATI AMBROSI EPI.

**C**IRCUMCISITUR itaque puer. Quis ille puer nisi ille de quo dictum est. Puer natus est nobis filius datus est nobis. Factus est enim sub lege. ut eos quis sub lege essent lucri saceret. Quid sit autem in hierusalem sistidio dicere. nisi in esaiæ commentis ante dixisse. Circumcisus enim uitis dominico dignus iudicabatur optatu quia oculi dñi super iustos. Vides omnē legis veteris seriem suis se typum futuri. Nam & circumcisio purgationem significat delictorum. Sed quō prona quadam cupiditate peccandi humanae carnis & mensis fragilitas inextricabilibus uitis implicatur. eo per octauum circumcisens dum a lpa totius futura

Aug. L. X.  
purgatio resurrectionis  
sumbarus artus. Hoc est enim  
illud. Qui a omni mortali  
ad apertum vel aum. Primitus vero  
cabatur. Verbiq; ambo signo pro-  
mit cabatur. ut quod pars eius &  
ueritatis sc̄i qui a omni mortali  
nisi ipsum esset qui signatur  
in eodem modo. gelo repetita  
uerba declarantur. Quia quodnam  
cetur inquit semper habitur filius  
dī. Non enim virilis coitus nul-  
lud virginis secreta reservavit  
sed in maculatum semen inuolu-  
bili uero sp̄s non infudit. Solus  
enim per omnia ex naris de sem-  
na sc̄i dñs ih̄s. qui terrena contra  
gra corruptel. in maculati par-  
uis nouitate non sentierit. & con-  
lesti inuestate depulerit. Et si  
silit etiam sequamur. quod de  
sc̄i omnis masculus cum iultos  
sceleratissimos fuisse non laicet.  
Num quid sc̄i adhuc? Num quid sc̄i  
pseudo prophetae quos ad heliac  
preces ultra caelestis iniuria lig-  
nus absumit? Sed ille sc̄i per que-  
stionem futurum sit in vialegis  
divinae praescripta signabat.  
Eo quod salutis sacerdotiae uirge-  
nis ad generandas populus di-  
maculatus secundarius uer-  
gentem fecerimus. Hoc ergo  
est. quod dicitur. et iustus in

80. vii. vel xxiiij. folio 1  
VI. **N**ostri enim quoniam diximus  
prophetam priusquam re-  
miseremur ante simul ac  
scifatur. Qui ergo  
scifuerit alienam etiam  
prophetam hic est qui ap-  
petet si fuerit aut non esse misericordia  
eius.

ITEM Vnde SUPRA  
Lēc sc̄i Iuan̄ sc̄i Luçam̄

**I**n hoc tempore. **C**ontra eum summis  
offensis ferre dicitur vero ut circumcidetur pars  
populi eius nomine cuius ibi quod  
est ab angelis prout quam nunc est.

**OMELIUS IN RABBIUS  
BID FRU DI HAD LECION**

**E**xpositio nunc quæ resuence do-  
nati etiam quæda in operis  
missi. **C**ontra illam vero p-  
per hoc modum non celeste  
**O**ratio. **A**ndere  
punctus. **Q**ui excepimus  
deinde. **S**ed deinde pro  
longe. **C**ontra illam vero p-  
per hoc modum non celeste  
**O**ratio. **A**ndere  
punctus. **Q**ui excepimus  
deinde. **S**ed deinde pro  
longe.

**A**et post animos omnes  
i*cepsimus et non cederemus*